
平成 27年 5月 8日
保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校・高等学校 PTA
会 長 村田 範裕

和歌山県立桐蔭中学校・桐蔭高等学校
学校長 岸田 正幸

図書館土曜開放ボランティア募集のご案内

平素は、PTA活動にご支援ご協力を賜りありがとうございます。
さて、本校では学習の場所・機会の提供と学力向上のため、PTA が中心となって、以下の要領で

土曜日も図書館等を開放しています。
つきましては、本年度も図書館土曜開放ボランティアを募集したいと考えています。ご協力いた

だける方は、キリトリセン以下の図書館土曜開放ボランティア登録用紙に必要事項をご記入の上、
お子様を通じて事務室までお持ちください。（FAX で提出も可［073-423-8033］）ご協力のほど、よ
ろしくお願い申し上げます。

◆難しい仕事はありません。図書館で生徒たちの様子を見守っていただくという内容です。
◆生徒が静かに勉強していますので、その間、桐蔭の豊富な蔵書の中からお好きなものを選ん
で読書するなどしてお過ごしください。

◆ご協力いただく時間は 2時間を 1単位としています。もちろん何単位でも結構です。
◆本の貸し出し、解錠、施錠の作業はありません。
◆お引き受けいただいた後、ご都合が悪くなったときは、学校（総務部）までご連絡ください。
◆ボランティアの方はお車での来校も可能です。
◆館内での談話や飲食はご遠慮ください。
◆ご登録いただいた方には１ヶ月前をめどに連絡させていただきます。

キリトリセン

図書館土曜開放ボランティア登録用紙

１ ご協力いただける保護者氏名

２ お子さまの氏名等 中・高 年 組 生徒氏名

３ ご連絡先電話番号

◆担当していただく日時を決定する際の参考にさせていただきたいと思いますので、
ご都合のよい時間帯や開放日に、分かる範囲で○をお付けください。［複数可］

◇時間帯◇

９時～１１時 １１時～１３時 １３時～１５時 １５時～１７時 いつでも可能

◇図書館開放日（予定）◇

【5月】9・16・23・30 【10月】 3・10・24
【6月】6(午前のみ)・13・20・27 【11月】14・21・28
【7月】4・11・18 【12月】 5・12・19
【8月】1・ 8・22・29 H28年
【9月】5・12・19・26 【1 月】 9・30

【2 月】 6・13・20

＊ご要望等があれば以下余白にご記入ください。


